
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 35 38 73
死亡 81 87 168
転入 113 97 210
転出 121 87 208

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 120 △ 3 235 0 92 △ 3 143

△ 18 14,395 △ 41 31,584 △ 9 15,452 △ 32 16,132
0 48 0 116 0 53 0 63

20 7,687 24 17,709 3 8,706 21 9,003
0 4 0 23 0 3 0 20
6 2,744 4 7,135 △ 1 3,465 5 3,670
0 1 0 3 0 1 0 2
0 780 1 2,058 1 1,020 0 1,038
0 13 0 13 0 11 0 2
2 897 △ 4 2,407 △ 4 1,205 0 1,202
0 1 0 8 0 0 0 8
1 649 △ 2 1,815 △ 3 934 1 881
0 21 0 32 0 23 0 9

△ 7 1,315 △ 6 3,273 △ 7 1,577 1 1,696
0 12 0 20 0 13 0 7
2 969 △ 5 2,594 △ 3 1,255 △ 2 1,339

△ 1 12 △ 1 28 △ 1 11 0 17
4 2,113 8 5,580 3 2,805 5 2,775
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 367 △ 2 1,065 △ 2 531 0 534
0 2 0 8 0 4 0 4
2 451 △ 1 1,213 0 628 △ 1 585

△ 4 234 △ 4 488 △ 1 211 △ 3 277
11 32,367 △ 24 76,433 △ 22 37,578 △ 2 38,855

△ 1 2 △ 1 16 0 6 △ 1 10
0 2,007 △ 11 5,071 △ 2 2,448 △ 9 2,623
0 0 0 0 0 0 0 0
1 210 0 589 1 310 △ 1 279

△ 1 2 △ 1 16 0 6 △ 1 10
1 2,217 △ 11 5,660 △ 1 2,758 △ 10 2,902

△ 2 49 △ 1 64 △ 1 31 0 33
4 2,322 1 6,382 △ 1 3,189 2 3,193
0 0 0 1 0 0 0 1
1 122 △ 1 371 0 187 △ 1 184
0 8 0 9 0 0 0 9
0 224 0 714 0 366 0 348

△ 2 57 △ 1 74 △ 1 31 0 43
5 2,668 0 7,467 △ 1 3,742 1 3,725
0 2 0 15 0 1 0 14
0 1,399 △ 3 3,519 △ 3 1,729 0 1,790
0 6 0 20 0 5 0 15
4 1,714 5 4,080 △ 1 1,956 6 2,124
0 1 0 5 0 0 0 5
0 751 4 1,706 2 786 2 920
0 0 0 1 0 0 0 1
0 108 △ 2 303 △ 1 153 △ 1 150
0 8 0 19 0 3 0 16
1 450 6 1,230 4 640 2 590
0 6 0 6 0 0 0 6
0 125 0 345 0 173 0 172
0 23 0 66 0 9 0 57
5 4,547 10 11,183 1 5,437 9 5,746
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男

△ 95
△ 93

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 6 1 12 0 6 1 6
△ 4 2,033 △ 21 4,647 △ 9 2,254 △ 12 2,393

0 0 0 1 0 0 0 1
0 397 0 1,070 1 558 △ 1 512
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 1 533 △ 8 1,264 △ 3 645 △ 5 619
0 0 0 3 0 0 0 3
0 513 △ 4 1,325 △ 2 660 △ 2 665
0 5 0 9 0 8 0 1

△ 3 605 △ 10 1,570 △ 5 787 △ 5 783
0 11 1 31 0 14 1 17

△ 8 4,081 △ 43 9,876 △ 18 4,904 △ 25 4,972
2 7 2 13 1 4 1 9
0 1,246 △ 9 2,353 △ 6 1,108 △ 3 1,245
0 4 0 13 0 7 0 6
5 951 1 2,174 2 1,058 △ 1 1,116
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 349 △ 6 785 △ 4 387 △ 2 398
2 11 2 28 1 11 1 17
3 2,546 △ 14 5,312 △ 8 2,553 △ 6 2,759
1 14 2 37 2 27 0 10
0 1,240 △ 8 3,346 △ 5 1,634 △ 3 1,712
0 14 0 31 0 13 0 18
2 1,560 6 4,468 5 2,241 1 2,227
0 3 0 9 0 3 0 6
1 770 △ 8 2,218 △ 6 1,085 △ 2 1,133
1 31 2 77 2 43 0 34
3 3,570 △ 10 10,032 △ 6 4,960 △ 4 5,072

△ 4 369 △ 1 780 1 325 △ 2 455
20 51,996 △ 92 125,963 △ 55 61,932 △ 37 64,031

合計 16 52,365 △ 93 126,743 △ 54 62,257 △ 39 64,486

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,395 31,584 15,452 16,132

荒雄 7,687 17,709 8,706 9,003

志田 2,744 7,135 3,465 3,670

西古川 780 2,058 1,020 1,038

東大崎 897 2,407 1,205 1,202

宮沢 649 1,815 934 881

長岡 1,315 3,273 1,577 1,696

富永 969 2,594 1,255 1,339

敷玉 2,113 5,580 2,805 2,775

高倉 367 1,065 531 534

清滝 451 1,213 628 585

小計 32,367 76,433 37,578 38,855

松山 2,007 5,071 2,448 2,623

下伊場野 210 589 310 279

小計 2,217 5,660 2,758 2,902

三本木 2,322 6,382 3,189 3,193

伊場野 122 371 187 184

新沼 224 714 366 348

小計 2,668 7,467 3,742 3,725

木間塚 1,399 3,519 1,729 1,790

平渡 1,714 4,080 1,956 2,124

広長 751 1,706 786 920

深谷 108 303 153 150

大迫 450 1,230 640 590

船越 125 345 173 172

小計 4,547 11,183 5,437 5,746

岩出山 2,033 4,647 2,254 2,393

真山 397 1,070 558 512

池月 533 1,264 645 619

上野目 513 1,325 660 665

西大崎 605 1,570 787 783

小計 4,081 9,876 4,904 4,972

鳴子 1,246 2,353 1,108 1,245

川渡 951 2,174 1,058 1,116

鬼首 349 785 387 398

小計 2,546 5,312 2,553 2,759

田尻 1,240 3,346 1,634 1,712

沼部 1,560 4,468 2,241 2,227

大貫 770 2,218 1,085 1,133

小計 3,570 10,032 4,960 5,072

日本人 計 51,996 125,963 61,932 64,031

人口
地域 地区

世帯数

令和4年2月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 120 235 92 143

荒雄 48 116 53 63

志田 4 23 3 20

西古川 1 3 1 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 21 32 23 9

富永 12 20 13 7

敷玉 12 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 4 4

小計 234 488 211 277

松山 2 16 6 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 2 16 6 10

三本木 49 64 31 33

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 57 74 31 43

木間塚 2 15 1 14

平渡 6 20 5 15

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 8 19 3 16

船越 6 6 0 6

小計 23 66 9 57

岩出山 6 12 6 6

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 11 31 14 17

鳴子 7 13 4 9

川渡 4 13 7 6

鬼首 0 2 0 2

小計 11 28 11 17

田尻 14 37 27 10

沼部 14 31 13 18

大貫 3 9 3 6

小計 31 77 43 34

外国人 計 369 780 325 455

令和4年2月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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